

Aarhus Kommune Lokalplan 1147 Mindet 6
Høringssvar fra arkitekt MAA Rie Øhlenschlæger, AplusB, Aarhus

Pas nu på Aarhus!

Aarhus er udviklet i et landskab som rejser sig omkring åen - åmundingen - oprindeligt åhavnen. Byen ligger ud til vandet, i en skål omgivet af skovarealer nord og syd for byen. Det er karaktertræk som har været med til at skabe "verdens bedste lille storby" som vi gerne vil bevare og videreudvikle til glæde og gavn for både borgere og turister.

Desværre er UDVIKLINGEN ved at kvæle det der engang var Aarhus identitet.

Ud fra et bæredygtighedsmantra om at fortætning er bæredygtigt, har vores politikere givet initiativrige investorer og bygherrer lov til at opføre en lang række byggerier som har ødelagt oplevelsen af byen der ligger i en skål centreret omkring åen og havnen.

Selvfølgelig er tættere by mere bæredygtig en spredt bebyggelse, men der er grænser for tæthed og grænser for vækst - Aarhus er nu overbebygget: De grønne friarealer pr indbygger i byen er minimeret - biltrafikken er øget så fremkommeligheden er reduceret markant, - mikroklimaet i byen forringes af høje bygninger som skaber vind og skygger for solen. Det der engang var byens vartegn - Domkirken, Rådhuset, Universitetsbiblioteket er nu visuelt ubetydelige fordi nyere ubetydelige bygninger rejser sig højt over dem.

Hvem beslutter UDVIKLINGEN ?? Det gør vi - borgerne i byen gennem vores valgte politikere.

Derfor må vi sige nej tak til et voldsomt højhusbyggeri på Mindet 6 - et 44.000m² stort byggeri i 38 etager som ikke viser nogen form for respekt eller tilpasning til det miljø som er omkring Mindet bl.a. med "De fem søstre" som et kultur- og arkitekturhistorisk element. Og et byggeri som med ca. 2500 arbejdspladser vil øge den allerede nu meget pressede trafik i Midtbyen markant - øge behovet for P-pladser.

Dejligt med flere arbejdspladser i kommunen - dejligt med initiativrige lokale firmaer - men hvad skulle dog gøre mulighederne for erhvervene i højhuset ringere stillet hvis der i stedet blev bygget tilsvarende faciliteter udenfor bymidten - koblet på letbanen - tæt ved motorvejen som lavere byggeri integreret i en af oplandsbyene.

Med dette høringssvar en opfordring til at afvise det foreliggende projekt og en opfordring til at fremskynde en planlægning som støtter en god udvikling i oplandsbyerne omkring Aarhus.

Dette høringssvar tilslutter sig desuden indholdet i Anne-Matte Hjalagers meget detaljerede og kompetente høringssvar af 11.04.21.

Med venlig hilsen
Rie Øhlenschlæger
14.04.21